

# Ændringer for din ansøgning på UngdomsboligAarhus

Der er kommet nye regler for din ansøgning  
- her er, hvad du skal vide..



Du har allerede en ansøgning - og den forbliver, som den er.  
Dine boligønsker er uændrede, og du beholder din anciennitet.

## Oprettelse

**Før:** Du kunne oprette en ansøgning tidligst 6 måneder før den forventede studiestart.

**Nu:** Man må oprette en ansøgning fra man er fyldt 17 år. Det er ikke længere afgørende, hvornår du skal studere for at komme på ventelisten og optjene anciennitet. Dog skal der være max 6 måneder til din forventede studiestart, inden du kan flytte ind i en bolig.

## Enten 'Aktiv boligsøgende' eller 'Passiv venteliste'

Du kan vælge, om du vil være enten *Aktiv boligsøgende* eller *Passiv venteliste*. Hvis du var aktiv boligsøgende før, så er du også automatisk overgået til ansøgningsstatussen *Aktiv boligsøgende* nu. Du kan skifte til passiv under 'Rediger profil'.

**Aktiv boligsøgende:** Du kan tilføje boligønsker og optjene anciennitet præcis, som du plejer.

**Passiv venteliste:** Du er på ventelisten og optjener anciennitet, men kan ikke tilføje boligønsker og modtager ikke boligtilbud. Det er en fordel, hvis du alligevel ikke er klar til at søge bolig, eller ønsker at holde pause fra studierne.

### Du skal ikke længere genansøge

**Før:** Du skulle logge ind på din ansøgning mindst én gang om måneden for at blive på ventelisten.

**Nu:** Du skal ikke længere genansøge (logge ind hver måned) for at beholde din plads på ventelisten.

### Fortrinsretten forsvinder

**Før:** Ansøgere der kom udenfor postnummer 8xxx fik automatisk en fortrinsret på ventelisten.

**Nu:** Alle ansøgere har nu samme vilkår uanset, hvilket postnummer de flytter fra.

### Du må sige 'nej tak' 4 gange

**Før:** Din ansøgning blev slettet, hvis du sagde 'nej tak' eller ikke svarede på et boligtilbud 3 gange.

**Nu:** Du kan nu afvise 4 boligtilbud, men 5. gang du afviser eller ikke svarer på et tilbud slettes din ansøgning, og du mister din anciennitet. Boligtilbud via boliggarantien tæller stadig ikke med.

Af hensyn til persondataloven bliver din ansøgning på UngdomsboligAarhus automatisk slettet, når du fylder 36 år. Det kan være muligt at få dispensation til at beholde den ved at kontakte os. Du kan altid selv logge ind og slette din ansøgning.

**Har du nogen spørgsmål? - Kontakt os!**

**Ungdomsbolig**Aarhus

KOLLEGIE- OG UNGDOMSBOLIGER I AARHUS